
 

 
 

COMUNE di ACQUANEGRA CREMONESE 
Provincia di Cremona 

Via Stazione n. 128 – 26020 ACQUANEGRA CREMONESE 
C.F. e P.IVA 00304070196 – Tel. 0372/70003 -  

Pec: comune.acquanegracremonese@pec.regione.lombardia.it 
 
 
 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 10/03/2026 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE DELLA 

FRAZIONE DI FENGO IN OCCASIONE DELLE OPERAZIONI DI 
ESUMAZIONE DEL 17/03/2026. 
 

IL SINDACO 
       
Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;  
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.C.C. n. 14 del 14/05/2007; 
Preso atto che l’esecuzione delle operazioni di esumazione ed estumulazione avrà inizio il giorno 
17/03/2026 ed avrà termine il giorno medesimo; 
Ritenuto opportuno disporre la chiusura al pubblico del Cimitero della frazione di Fengo durante le 
suddette operazioni per motivi igienico – sanitari e per favorire lo svolgimento dei servizi evitando 
intralci alla ditta esecutrice e pericoli per gli utenti;  

 
O R D I N A 

 
la chiusura ed il contestuale divieto di accesso al Cimitero della frazione di Fengo con 
l’inibizione alla cittadinanza, ivi compresi i servizi funebri, ad esclusione degli addetti ai 
lavori ed agli eventuali parenti autorizzati ad assistere alle operazioni di esumazione e 
estumulazione, per il giorno 17 marzo 2026 dalle ore 7:30 fino alle ore 16:00. 

 
D I S P O N E 

  
- Che la presente ordinanza sia affissa all’albo pretorio online, all’ingresso del Cimitero e 

pubblicata sul sito internet del Comune  
- Che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Comando di Polizia Locale e all’Ufficio 

Lavori Pubblici incaricati dell’osservanza fino allo scadere della stessa. 
 

I N F O R M A 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.i., che avverso la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 
(sessanta) giorni naturali, consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione della stessa, o in 
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 (centoventi) 
giorni come sopra. 
 
                Il Sindaco 

                                           Bricchi Oreste Daniele 
 
 
 


